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 Subjekti: “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k.  

 

 

 

PËRMBLEDHJE JOTEKNIKE PËR AKTIVITETIN: 

 

 

Veprimtari të tjera; 

 

ID 12.2 “Spitalet” 

  ID 12.3 “Institucionet shëndetësore” 

 

 

 

(sipas shtojcës 1 të Ligjit 52/2020 “Për disa ndryshime në ligjin nr.10448, datë 

14.07.2011, të ndryshuar”) 
 

 

 

SUBJEKTI: “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k.  

 

 

NIPT:  M11728005J 

 

 

VENDNDODHJA: Tirane, Rruga "Kongresi i Manastirit", ndertesa nr 13, 

hyrja nr 1. 
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1. PROFILI I KOMPANISE 

 

Subjekti “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k., eshte regjistruar 

ne QKB me date 28/05/2021, me Forme Ligjore si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

(Sh.p.k), me Nr. Identifikimi NIPT M11728005J dhe administrator Fabiola Leskaj. 

“INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k do të zhvillojë aktivitetin e 

saj në fushën e mjeksisë, për kryerjen e vizitave dhe diagnostikimin e sëmundjeve, klinike 

mjekesore për sëmundjet e përgjithshme e të specialiteteve të vecanta. 

Klinika ofron: 

1. Sherbime konsulence ne fushen e mjekesise dhe ne te gjithe sektoret e perfshira ne te. 

2. Qendra mjekesore MRI (Imazheri Rezonace Magnetike), CT (Skaner) Radiologji, 

Qender Spitalore, Laborator analizash. 

 

                       

Klasifikimi bazuar ne ligjin 10448 datë 14.07.2011, të ndryshuar: 

Veprimtari të tjera; 

 

ID 12.2 “Spitalet”  

ID 12.3 “Institucionet shëndetësore”. 

 

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR.10448, DATË 

14.7.2011, “PËR LEJET E MJEDISIT”, TË NDRYSHUAR.  

 

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT:  

❖ Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojë ndikimet e mundshme negative 

mjedisore ketij instalime te cilat jane:  

➢ Emetimet ne ajer dhe zhurmat;  

➢ Ndikimi ne flore/faune;  

➢ Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;  

➢ Ndikime social-ekonomike;  

➢ Ndikim ne cilesine e jetes ne qendrat e banuara;  

➢ Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;  

➢ Ndikim ne peizazhin e zones;  

 

❖ Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave qe jane me miqesore me 

mjedisin. 

Subjekti do te aplikoje per Leje Mjedisi Tip B 
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 Subjekti: “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k.  

3.  VENDNDODHJA E AKTIVITETIT 

Subjekti ushtron aktivitetin e tij ne Tirane, Rruga "Kongresi i Manastirit", ndertesa nr 

13, hyrja nr 1. 

 

Objekti identifikohet sipas ortofotos se meposhteme: 

       

 

 

 

                                               Koordinatat sipas Gauss Kruger 

Nr. X Y 

1. 4402340.63 4578840.32 

 

 

 

 

 

 

“INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” SH.P.K 
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 Subjekti: “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k.  

 

4. PERSHKRIMI AKTIVITETIT 

 

ID 12.2 “Spitalet” dhe ID 12.3 “Institucionet shëndetësore”. 

“INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k do të zhvillojë aktivitetin e 

saj në fushën e mjeksisë, për kryerjen e vizitave dhe diagnostikimin e sëmundjeve, klinike 

mjekesore për sëmundjet e përgjithshme e të specialiteteve të vecanta. 

Klinika ofron sherbimin shendetesor te pergjithshem dhe te specializuar, Si pjese perberese e 

saj perfshihet edhe sherbimi I pacientit duke ofruar shtreter per nje periudhe qendrimi me te 

gjate.  

Pacienti fillimisht I nenshtrohet kontrollit dhe analizave te percaktuara nga mjeku specialist 

dhe sistemohet ne dhomen e projektuar per dhenien e sherbimit shendetesor gjate kohes qe ai 

do te qendroje ne klinike.  

Pacienti trajtohet e mjekim, vizita mjekesore, analiza te ndryshme ne vijimesi te qendrimit ne 

klinike, derisa mjeku qe ndjek ecurine e tij, percakton nese do te vijoje trajtimi ne ambjentet e 

klinikes, apo ne kushtet e shtepise. 

E gjithe periudha e trajtimit te pacientit, pasqyohet ne kartelen e tij dhe ne regjistrat e klinikes. 

Dalja nga klinika shoqerohet me dokumentacionin perkates, keshillat mjekesore dhe 

medikamentet qe duhet te vijoje (nese duhet). 

 

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMIT I SHKARKIMEVE NE MJEDIS 

 

➢ SHKARKIME NE AJER  

Referuar natyres se sherbimeve qe ofron “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL 

CENTER” Sh.p.k., nuk kemi sasi gazrash te shkarkuara ne atmosfere, pasi ne kete aktivitet 

nuk ka asnje pajisje qe mund te shkaktoje ndotje te ajrit. Gjate ushtrimit te aktivitetit nuk ka 

emetime te ndryshme kimike, te cfaredo lloji qofshin ato.  

 

➢ SHKARKIME NE UJERA  

Nga ushtrimi I ketij aktiviteti ne kushte optimale, nuk kemi shkarkime me karakter ndotes ne 

uje duke perfshire ketu ujrat siperfaqesore, nentokesore dhe kanalizimet. Ne kanalizime do te 

shkarkohen vetem ujrat higjeno – sanitare, te cilat nuk mbartin komponente qe mund te 

ndikojne ne cilesine e ujrave. Persa I perket mbetjeve gjate dhenies  se sherbimeve, jane mbetje  

spitalore per te cilat subjekti disponon kontrate te rregullt me nje subjekt te licensuar. 
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 Subjekti: “INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” Sh.p.k.  

 

➢ SHKARKIME NE TOKE  

Zhvillimi I ketij aktivitetit nuk shoqerohet me shkarkime ne toke. 

 

➢ ZHURMA  

Zhurma ne kete aktivitet jane vetem ato te cilat shkaktohen nga sirenat e ambulancave, te 

cilat sjellin pacientet ne klinike. Duke qene nje aktivitet I cili ndodhet ne nje rruge urbane me 

shume levizje, keto zhurma jane te paperfillshme. 

 

➢ MBETJE  

Mbetje nga aktiviteti - Mbetjet e gjeneruara gjate dhenies se sherbimeve, jane mbetje spitalore 

per te cilat subjekti disponon kontrate te rregullt me MEDITEL, nje subjekt i licensuar per 

trajtimin e mbetjeve spitalore. 

Mbetje jo te rrezikshme urbane- Keto mbetje gjenerohen nga punonjesit e punesuar ne kete 

aktivitet. Per menaxhimin e ketyre mbetjeve operatori ka vendosur kosha me ngjyra ne menyre 

qe te kryhet edhe diferencimi i tyre ne vendndodhje. Koshat jane me kapake te mbyllur ne 

menyre qe te evitohen aromat e pakendshme ne ditet kur kushtet atmosferike jane te 

papershtatshme. Keto mbetje depozitohen ne sheshin ku vijne mbetjet e tjera dhe bashkohen 

me mbetjet e diferencuara. 

  

➢ NDIKIME NE FLORE DHE FAUNE  

Zona ne te cilen ushtrohet aktiviteti eshte nje zone urbane, me mungese bimesie. Keshtu qe, 

zhvillimi i ketij aktiviteti nuk paraqet asnje ndikim negative ne flore apo faune. 

 

 

 

 

                                                                                                  

SUBJEKTI: 

“INTERNATIONAL FAMILY MEDICAL CENTER” 

SH.P.K. 

 

Administrator 

Fabiola Leskaj 

 

 


